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KẾ HOẠCH 

Tiếp tục thực hiện đợt cao điểm hƣớng dẫn, hỗ trợ  

ngƣời dân kích hoạt tài khoản định danh điện tử trên địa bàn phƣờng An Hòa 

(cao điểm từ ngày 09/9/2023 đến ngày 15/9/2023)   
 

Thực hiện Kế hoạch số 4213/KH-UBND ngày 01/6/2023 của Ban chỉ đạo thực 

hiện Đề án 06, UBND thành phố Huế về tổ chức đợt cao điểm thu nhận hồ sơ cấp 

tài khoản định danh điện tử cho toàn bộ công dân đủ điều kiện trên địa bàn thành 

phố Huế năm 2023, trong tháng 7 và tháng 8 năm 2023, UBND phường An Hòa đã 

ban hành và triển khai thực hiện các Kế hoạch về Tổ chức phát động thi đua thực 

hiện đợt cao điểm hướng dẫn, hỗ trợ người dân kích hoạt tài khoản định danh điện 

tử trên địa bàn phường An Hòa, tuy nhiên vẫn chưa đạt kết quả đề ra. 

Để đảm bảo thực hiện đúng tiến độ, yêu cầu đề ra và căn cứ đề xuất của Công 

an phường An Hòa, Ủy ban nhân dân phường An Hòa tiếp tục xây dựng và triển 

khai Kế hoạch thực hiện đợt cao điểm hướng dẫn, hỗ trợ người dân kích hoạt tài 

khoản định danh điện tử trên địa bàn phường An Hòa (cao điểm từ ngày 09/9/2023 

và ngày 15/9/2023), cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Thực hiện đồng bộ, quyết liệt, sáng tạo các giải pháp, tập trung nguồn lực, 

huy động cả hệ thống chính trị vào cuộc nhằm đẩy nhanh tiến độ kích hoạt tài 

khoản định danh điện tử cho 100% công dân đủ điều kiện trên địa bàn, phục vụ thực 

hiện thắng lợi các nhiệm vụ Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu dân cư, định danh và 

xác thực điện tử, phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn 

đến năm 2030 của các cấp. 

2. Giao chỉ tiêu, nhiệm vụ cụ thể, thời gian, tiến độ hoàn thành và xác định rõ 

trách nhiệm các ban ngành, đoàn thể, đơn vị, tổ dân phố trong thực hiện đợt cao 

điểm cấp tài khoản định danh điện tử năm 2023. 

II. NỘI DUNG, PHƢƠNG PHÁP TRIỂN KHAI 

1. Huy động mọi nguồn lực 

Huy động sự vào cuộc của các hệ thống chính trị, nòng cốt, xung kích là lực 

lượng Cảnh sát khu vực, Đoàn viên thanh niên, Tổ công tác Đề án 06 phường, Tổ 

Bảo vệ dân phố, Tổ công nghệ số cộng đồng và Tổ công tác Đề án 06 của các tổ dân 

phố tổ chức hiện đợt cao điểm thu nhận hồ sơ cấp, hỗ trợ, hướng dẫn cài đặt phần 

mềm VNeID và kích hoạt tài khoản định danh điện tử. 

2. Đẩy mạnh tạo chiến dịch công tác thông tin, tuyên truyền 

a) Nội dung tuyên truyền 

Tổ chức tuyên truyền sâu rộng, liên tục, đậm nét ý nghĩa, tầm quan trọng và 

tiện ích của ứng dụng VNeID, căn cước công dân, dịch vụ công trực tuyến đối với 
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các lĩnh vực của đời sống kinh tế, xã hội nhằm nâng cao nhận thức của đội ngũ cán 

bộ, công chức, viên chức, lực lượng vũ trang và nhân dân; từ đó tạo sự đồng thuận, 

tham gia sử dụng ứng dụng VNeID trong thực hiện các thủ tục hành chính, giao 

dịch điện tử và các tiện ích theo Đề án 06. 

b) Phƣơng pháp tuyên truyền 

- Tuyên truyền thông qua hệ thống truyền thanh phường, Trang thông tin điện 

tử phường, các trang mạng xã hội... 

- Tuyên truyền thông qua các cuộc họp giao ban, hội nghị, sơ, tổng kết các 

chuyên đề, sinh hoạt cộng đồng, các cuộc họp chi bộ tại các tổ… 

- Tuyên truyền thông qua băng rôn, bảng điện tử tại trụ sở các cơ quan, đơn vị, 

niêm yết tại Bộ phận một cửa phường, tại các nhà văn hóa cộng đồng và bảng tin 

của tổ dân phố… 

- Tuyên truyền trực tiếp thông qua việc đi từng ngõ, gõ từng nhà, rà và hỗ trợ 

hướng dẫn cho từng đối tượng đủ điều kiện thực hiện kích hoạt tài khoản định danh 

điện tử. 

c) Thời gian: Cao điểm từ ngày 09/9 đến ngày 15/9/2023 và thƣờng xuyên.  

d) Phạm vi thực hiện: Tất cả các tổ dân phố thuộc phường An Hòa. 

đ) Phƣơng pháp thực hiện:  

- Tất cả các lực lượng tập trung tại Nhà văn hóa tổ, Nhà văn hóa Khu vực 

hoặc Đình làng Triều Sơn Tây (đối với tổ dân phố 1) vào lúc 8 giờ 00 phút các 

ngày từ ngày 09/9 đến ngày 15/9/2023 (theo lịch cụ thể đính kèm). 

- Công an phường hướng dẫn cách kích hoạt. 

- Cảnh sát Khu vực cung cấp danh sách, địa chỉ của người dân cần kích 

hoạt đến các nhóm. 

- Tiến hành phân nhóm. 

- Triển khai thực hiện nhiệm vụ: đến từng hộ gia đình để hỗ trợ, hướng dẫn 

cho người dân thực hiện việc kích hoạt tài khoản định danh điện tử, cài đặt phần 

mềm VNeID trong các ngày cao điểm từ ngày 09/9 đến ngày 15/9/2023.  

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Giao BCH Công an phƣờng: 

- Là Đơn vị thường trực, chủ trì tham mưu UBND phường tổ chức thực hiện 

các nội dung trên theo chức năng, nhiệm vụ phụ trách. 

- Huy động lực lượng cán bộ, chiến sĩ công an phường trực, tiếp nhận, giải 

quyết hồ sơ đăng ký cấp tài khoản định danh điện tử cho công dân đủ điều kiện tại 

trụ sở Công an phường. 

- Chỉ đạo Cảnh sát Khu vực cung cấp danh sách những trường hợp chưa kích 

hoạt tài khoản VNeID; là lực lượng chủ trì, phối hợp với Đoàn phường, Tổ bảo vệ 

dân phố, cán bộ cốt cán và Tổ công nghệ số cộng đồng, Tổ công tác thực hiện Đề án 

06 của các tổ dân phố để tuyên truyền, vận động, hướng dẫn, hỗ trợ người dân trên 

địa bàn tiến hành đăng ký, kích hoạt tài khoản định danh điện tử mức độ 1, mức độ 2 
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theo quy định. 

- Tổng hợp, báo cáo, đánh giá kết quả đạt được, những ưu điểm, tồn tại, 

nguyên nhân, trách nhiệm của từng đơn vị, cá nhân trong đợt cao điểm để tham mưu 

Ủy ban nhân dân phường, Ban chỉ đạo Đề án 06 phường báo cáo các cấp theo quy 

định, đồng thời có giải pháp khắc phục, chấn chỉnh và đề ra phương hướng thực 

hiện hiệu quả hơn trong thời gian tới. 

2. Các thành viên Tổ công tác thực hiện Đề án 06 phƣờng: 

- Các thành viên Tổ công tác là CT.UBMTTQVN phường, Trưởng các tổ chức 

chính trị xã hội: chịu trách nhiệm chỉ đạo các Chi, Tổ Hội thực hiện tuyên truyền, 

hướng dẫn và tham mưu các biện pháp thúc đẩy để đoàn viên, hội viên và người dân 

sử dụng dịch vụ công và các tiện ích qua các kênh truyền thông và mạng Internet: 

tuyên truyền qua các cuộc họp của Chi bộ, tổ dân phố, đoàn, hội... 

- Các thành viên Tổ công tác là CHT BCH Quân sự, Trưởng Trạm Y tế 

phường chỉ đạo đơn vị thực hiện theo lĩnh vực chuyên môn; đồng thời quán triệt, 

tuyên truyền, hướng dẫn lực lượng dân quân, CTV dân số và người dân sử dụng 

dịch vụ công và các tiện ích qua các cuộc họp đơn vị. 

- Các thành viên Tổ công tác là công chức phường: chịu trách nhiệm tổ chức thực 

hiện các nhiệm vụ đối với lĩnh vực chuyên môn và phụ trách theo dõi, hướng dẫn, đôn 

đốc Tổ công tác thực hiện Đề án 06 tại các tổ dân phố thuộc địa bàn phụ trách. 

- Các thành viên Tổ công tác là công chức Bộ phận Tiếp nhận và trả kết quả 

phường: hướng dẫn, hỗ trợ người dân khi đến giao dịch, giải quyết hồ sơ, thủ tục 

hành chính thực hiện cài đặt phần mềm VNeID và kích hoạt tài khoản định danh 

điện tử theo quy định (nếu có).  

3. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phƣờng và các tổ chức 

chính trị - xã hội phƣờng: 

Chỉ đạo Trưởng Ban Công tác Mặt trận và các Chi hội Trưởng tăng cường 

phối hợp với Tổ công nghệ số cộng đồng, Tổ công tác thực hiện Đề án 06 của tổ 

dân phố tiếp tục hỗ trợ, hướng dẫn cho từng người dân thực hiện việc kích hoạt tài 

khoản định danh điện tử, cài đặt phần mềm VNeID theo Kế hoạch đề ra. Đề nghị 

mỗi Hội đoàn thể phƣờng cử ít nhất 01 ngƣời/tổ dân phố/buổi để đảm bảo lực 

lượng cốt cán tổ dân phố tối thiểu có 05 người phối hợp với cảnh sát Khu vực,  

Đoàn phường tập trung hỗ trợ, hướng dẫn cho từng người dân thực hiện việc kích 

hoạt tài khoản định danh điện tử, cài đặt phần mềm VNeID trong các ngày cao 

điểm từ ngày 09/9 đến ngày 15/9/2023 (theo lịch phân công cụ thể đính kèm). 

4. Đề nghị Đoàn phƣờng tiếp tục là lực lượng nồng cốt, phối hợp với Cảnh sát 

Khu vực, Tổ công tác thực hiện Đề án 06 phường phân công, huy động lực lượng 

tập trung hỗ trợ, hướng dẫn cho từng người dân các tổ dân phố thực hiện việc 

kích hoạt tài khoản định danh điện tử, cài đặt phần mềm VNeID vào các ngày 

Thứ Bảy, Chủ Nhật (09/9 và 10/9/2023). 

5. Giao công chức Văn hóa - Xã hội phƣờng phụ trách Văn hóa - Thông tin phối 

hợp với Công an phường và cán bộ phụ trách Đài truyền thanh: 
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- Thường xuyên tuyên truyền qua Đài truyền thanh; tuyên truyền qua Trang Thông 

tin điện tử phường, các mạng xã hội để các tầng lớp nhân dân biết, thực hiện. 

-  Tham mưu UBND phường việc lắp đặt pano, khẩu hiệu tuyên truyền phù hợp 

với tình hình thực tế tại địa phương.  

6. Giao công chức Văn phòng - Thống kê phƣờng:  

- Phối hợp với Công an phường tham mưu UBND phường, Tổ công tác thực 

hiện Đề án 06 phường đôn đốc các ban ngành, đoàn thể và tổ dân phố tổ chức thực 

hiện Kế hoạch này. 

7. Giao Tổ trƣởng tổ dân phố phối hợp với Tổ công nghệ số cộng đồng, Tổ 

công tác thực hiện Đề án 06 của tổ: 

- Báo cáo Bí thư Chi bộ để tiếp tục huy động lực lượng cán bộ cốt cán tổ dân 

phố, Tổ công tác thực hiện đề án 06 và Tổ công nghệ số cộng đồng tổ dân phố phối 

hợp với Cảnh sát Khu vực, đoàn viên thanh niên hướng dẫn cho từng người dân 

việc kích hoạt tài khoản định danh điện tử, cài đặt phần mềm VNeID”  (theo lịch 

phân công cụ thể đính kèm), phấn đấu đạt chỉ tiêu đề ra.  

Trên đây là Kế hoạch tiếp tục thực hiện đợt cao điểm hướng dẫn, hỗ trợ người 

dân kích hoạt tài khoản định danh điện tử trên địa bàn phường An Hòa, đề nghị Tổ 

công tác thực hiện Đề án 06 phường, cán bộ, công chức phường, BCH Công an 

phường, Trưởng các đơn vị thuộc phường, Tổ công nghệ số cộng đồng và Tổ công 

tác thực hiện Đề án 06 của các tổ dân phố nghiêm túc triển khai thực hiện./. 
 

Nơi nhận: 
- UBND Thành phố; 

- Tổ công tác triển khai Đề án 06 thành phố;  

- TV Đảng ủy - TT.HĐND-UBND phường; 

- UBMT, Trưởng các đoàn thể, công chức phường; 

- BCH Công an phường; 

- Tổ công tác thực hiện Đề án 06 phường; 

- Tổ trưởng tổ dân phố; Tổ công nghệ số CĐ, Tổ 

công tác thực hiện Đề án 06 của tổ dân phố; 

- Trang thông tin điện tử phường; 

- Lưu: VP. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

 CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Lê Phƣớc Thành 
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LỊCH PHÂN CÔNG CÁC LỰC LƢỢNG TIẾP TỤC PHỐI HỢP  

THỰC HIỆN ĐỢT CAO ĐIỂM HƢỚNG DẪN, HỖ TRỢ  

NGƢỜI DÂN KÍCH HOẠT TÀI KHOẢN ĐỊNH DANH ĐIỆN TỬ 

TRÊN ĐỊA BÀN PHƢỜNG AN HÒA 

(Cao điểm từ ngày 09/9/2023 và ngày 15/9/2023)   
(Kèm theo Kế hoach 76/KH-UBND ngày 07/9/2023 của UBND phường An Hòa) 

 

STT Địa điểm tập trung Thời gian 

Lực lƣợng 

Công an 

phƣờng 

chủ trì 

Lực 

lƣợng 

đoàn 

phƣờng 

hỗ trợ 

Lực lƣợng cán 

bộ cốt cán tổ 

dân phố phối 

hợp (tối thiểu 

05 ngƣời/1 tổ 

dân phố) 

1 Nhà văn hóa Khu vực III 
Thứ Bảy 

09/9/2023 
03 đ/c 02 người Khu vực III 

2 Nhà văn hóa tổ 11 
Chủ Nhật 

10/9/2023 
02 đ/c 02 người Khu vực IV 

3 Đình làng Triều Sơn Tây 
Thứ Hai  

11/9/2023 
05 đ/c  Khu vực I 

4 
Nhà văn hóa tổ 5  

(kiệt 110 Lý Thái Tổ) 
Thứ Ba 

12/9/2023 
05 đ/c  Khu vực II 

5 Nhà văn hóa Khu vực V 
Thứ Tƣ 

13/9/2023 
05 đ/c  Khu vực V 

6 Nhà văn hóa Khu vực III 
Thứ Năm 

14/9/2023 
05 đ/c  Khu vực III 

7 
Nhà văn hóa tổ 5  

(kiệt 110 Lý Thái Tổ) 

Thứ Sáu 

15/9/2023 
05 đ/c  Khu vực II 

 

* Thời gian cụ thể: 

- Buổi sáng: tập trung vào lúc 8 giờ. 

- Buổi chiều: tập trung vào lúc 14 giờ 30 phút. 

- Buổi tối: tập trung vào lúc 19 giờ 30 phút. 
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